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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

י1 וַיְהִ֕
dan–terjadilah
H1961

עַ כִּשְׁמֹ֖
ketika–mendengar
H8085

ין יָבִ֣
Yabin
H2985

לֶךְ־ מֶֽ
raja
H4428

חָצ֑וֹר
Hazor
H2674

ח וַיִּשְׁלַ֗
dan–mengirim
H7971

אֶל־
kepada
H0413

יוֹבָב֙
Yobab
H3103

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

מָד֔וֹן
Madon
H4068

וְאֶל־
dan–kepada
H0413

לֶךְ מֶ֥
raja
H4428

שִׁמְר֖וֹן
Syimron

וְאֶל־
dan–kepada
H0413

לֶךְ מֶ֥
raja
H4428

ׁף׃ אַכְשָֽ
Akhsyaf
H0407

Setelah hal itu terdengar kepada Yabin, raja Hazor, diutusnyalah orang kepada Yobab, raja Madon, dan kepada 
raja negeri Simron, kepada raja negeri Akhsaf,

אֶל־2 וְֽ
dan–kepada
H0413

ים הַמְּלָכִ֞
raja-raja
H4428

ר אֲשֶׁ֣
yang

מִצְּפ֗וֹן
dari–utara
H6828

בָּהָ֧ר
di–pegunungan
H2022

וּבָעֲרָבָ֛ה
dan–di–Araba
H6160

נֶגֶ֥ב
selatan
H5045

נרֲ֖וֹת כִּֽ
Kinerot
H3672

וּבַשְּׁפֵלָה֑
dan–di–dataran–rendah
H8219

וּבְנָפ֥וֹת
dan–di–bukit-bukit

דּ֖וֹר
Dor
H1756

ם׃ מִיָּֽ
di–barat
H3220

serta kepada raja-raja yang di sebelah utara, di Pegunungan, di Araba-Yordan di sebelah selatan Kinerot, di 
Daerah Bukit dan di tanah bukit Dor di sebelah barat,

3֙ כְּנַעֲנִי הַֽ
orang–Kanaan

מִמִּזְרָ֣ח
dari–timur
H4217

וּמִיָּ֔ם
dan–dari–barat
H3220

י וְהָאֱמֹרִ֧
dan–orang–Amori
H0567

י וְהַחִתִּ֛
dan–orang–Het
H2850

וְהַפְּרִזִּ֥י
dan–orang–Perizzi
H6522

י וְהַיְבוּסִ֖
dan–orang–Yebus
H2983

בָּהָר֑
di–pegunungan
H2022

֙ חִוִּי וְהַֽ
dan–orang–Hewi
H2340

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

חֶרְמ֔וֹן
Hermon
H2768

רֶץ בְּאֶ֖
di–negeri
H0776

ה׃ הַמִּצְפָּֽ
Mizpa
H4709

yakni raja-raja orang Kanaan di sebelah timur dan di sebelah barat, orang Amori, orang Het, orang Feris, orang 
Yebus di pegunungan dan orang Hewi di kaki gunung Hermon, di tanah Mizpa.

וַיֵּצְא֣ו4ּ
dan–keluar
H3318

ם הֵ֗
mereka
H1992

וְכָל־
dan–semua
H3605

חֲנֵיהֶם֙ מַֽ
tentara–mereka
H4264

ם עִמָּ֔
bersama–mereka

עַם־
bangsa

ב רָ֕
banyak

כַּח֛וֹל
seperti–pasir
H2344

ר אֲשֶׁ֥
yang

עַל־
di

שְׂפַת־
tepi
H8193

הַיָּ֖ם
laut
H3220

ב לָרֹ֑
banyaknya
H7230

וְס֥וּס
dan–kuda

כֶב וָרֶ֖
dan–kereta
H7393

רַב־
banyak

ד׃ מְאֹֽ
sangat
H3966

Kemudian keluarlah raja-raja ini bersama-sama semua tentaranya, amat banyak rakyat, seperti pasir di tepi laut 
banyaknya, beserta sangat banyak kuda dan kereta.

עֲד֔ו5ּ וַיִּוָּ֣
dan–bertemu
H3259

ל כֹּ֖
semua
H3605

הַמְּלָכִ֣ים
raja-raja
H4428

הָאֵלֶּ֑ה
ini
H0428

אוּ וַיָּבֹ֜
dan–datang
H0935

וַיַּחֲנ֤וּ
dan–berkemah
H2583

֙ יַחְדָּו
bersama-sama

אֶל־
di
H0413

מֵי֣
mata–air
H4325

מֵר֔וֹם
Merom
H4792

לְהִלָּחֵ֖ם
untuk–berperang

עִם־
melawan

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

פ
(break)

Raja-raja ini bersekutu dan datang berkemah bersama-sama dekat mata air Merom untuk memerangi orang 
Israel.
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אמֶר6 וַיֹּ֨
dan–berfirman
H0559

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

֮ יְהוֹשֻׁעַ
Yosua
H3091

אַל־
jangan
H0408

תִּירָ֣א
takut
H3372

מִפְּנֵיהֶם֒
dari–hadapan–mereka
H6440

י־ כִּֽ
karena

ר מָחָ֞
besok
H4279

כָּעֵת֣
pada–waktu
H6256

את הַזֹּ֗
ini
H2063

י אָנֹכִ֞
Aku
H0595

נֹתֵ֧ן
menyerahkan
H5414

אֶת־
(obj)
H0853

ם כֻּלָּ֛
semuanya
H3605

ים חֲלָלִ֖
terbunuh

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

אֶת־
(obj)
H0853

סוּסֵיהֶם֣
kuda-kuda–mereka

ר תְּעַקֵּ֔
kamu–akan–memotong–urat–kaki

וְאֶת־
dan
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
kereta-kereta–mereka
H4818

ף תִּשְׂרֹ֥
kamu–akan–membakar
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
dengan–api
H0784

Lalu TUHAN berkata kepada Yosua: "Janganlah takut menghadapi mereka, sebab besok kira-kira waktu ini Aku 
menyerahkan mereka mati terbunuh semuanya kepada orang Israel. Kuda mereka haruslah kamu lumpuhkan 
dan kereta mereka haruslah kamu bakar dengan api."

א7 ֹ֣ וַיָּב
dan–datang
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֡
Yosua
H3091

וְכָל־
dan–semua
H3605

עַם֩
laskar

ה הַמִּלְחָמָ֨
perang
H4421

עִמּ֧וֹ
bersamanya

עֲלֵיהֶ֛ם
melawan–mereka

עַל־
di

י מֵ֥
mata–air
H4325

מֵר֖וֹם
Merom
H4792

ם פִּתְאֹ֑
tiba-tiba
H6597

יִּפְּל֖וּ וַֽ
dan–menyerbu
H5307

ם׃ בָּהֶֽ
mereka

Lalu Yosua dengan seluruh tentaranya mendatangi mereka dengan tiba-tiba dekat mata air Merom, dan 
menyerbu mereka.

וַיִּתְּנֵ֨ם8
dan–menyerahkan–mereka
H5414

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

בְּיַֽד־
ke–tangan
H3027

֮ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

וַיַּכּוּם֒
dan–memukul–mereka
H5221

יִּרְדְּפ֞וּם וַֽ
dan–mengejar–mereka
H7291

עַד־
sampai
H5704

צִיד֣וֹן
Sidon
H6721

ה רַבָּ֗
Besar

וְעַד֙
dan–sampai
H5704

יִםמִשְׂרְפ֣וֹת  מַ֔
Misrefot-Maim
H4956

וְעַד־
dan–sampai
H5704

בִּקְעַ֥ת
lembah
H1237

ה מִצְפֶּ֖
Mizpa
H4708

מִזְרָ֑חָה
ke–timur
H4217

ם וַיַּכֻּ֕
dan–memukul–mereka
H5221

עַד־
sampai
H5704

י בִּלְתִּ֥
tidak
H1115

יר־ הִשְׁאִֽ
meninggalkan
H7604

לָהֶ֖ם
bagi–mereka

יד׃ שָׂרִֽ
yang–tersisa
H8300

Dan TUHAN menyerahkan mereka kepada orang Israel. Mereka dikalahkan dan dikejar sampai Sidon-Besar dan 
sampai Misrefot-Maim, dan sampai lembah Mizpa yang di sebelah timur. Demikianlah mereka dihancurkan, 
sehingga tidak seorang pun dari mereka yang dibiarkan lolos.

וַיַּ֤עַש9ׂ
dan–melakukan

לָהֶם֙
kepada–mereka

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Yosua
H3091

ר כַּאֲשֶׁ֥
sebagaimana

מַר־ אָֽ
berfirman
H0559

ל֖וֹ
kepadanya

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

אֶת־
(obj)
H0853

סוּסֵיהֶם֣
kuda-kuda–mereka

ר עִקֵּ֔
dipotong–urat–kakinya

וְאֶת־
dan
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
kereta-kereta–mereka
H4818

ף שָׂרַ֥
dibakar
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
dengan–api
H0784

ס
(break)

Yosua melakukan terhadap mereka seperti yang difirmankan TUHAN kepadanya: kuda mereka dilumpuhkan dan 
kereta mereka dibakar dengan api.
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שָׁב10 וַיָּ֨
dan–kembali
H7725

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Yosua
H3091

בָּעֵת֤
pada–waktu
H6256

הַהִיא֙
itu
H1931

ד וַיִּלְכֹּ֣
dan–merebut
H3920

אֶת־
(obj)
H0853

חָצ֔וֹר
Hazor
H2674

וְאֶת־
dan
H0853

הּ מַלְכָּ֖
rajanya
H4428

ה הִכָּ֣
dipukul
H5221

בֶחָרֶ֑ב
dengan–pedang
H2719

י־ כִּֽ
karena

חָצ֣וֹר
Hazor
H2674

ים לְפָנִ֔
dahulu
H6440

יא הִ֕
adalah
H1931

אשׁ ֹ֖ ר
kepala

כָּל־
semua
H3605

הַמַּמְלָכ֥וֹת
kerajaan-kerajaan
H4467

לֶּה׃ הָאֵֽ
ini
H0428

Pada waktu itu Yosua kembali, direbutnya Hazor, dan rajanya dibunuhnya dengan mata pedang. Sebab Hazor 
pada waktu dahulu adalah yang terutama di antara segala kerajaan itu.

יַּכּו11ּ וַ֠
dan–memukul
H5221

אֶת־
(obj)
H0853

כָּל־
semua
H3605

פֶשׁ הַנֶּ֨
jiwa
H5315

אֲשֶׁר־
yang

הּ בָּ֤
di–dalamnya

לְפִי־
dengan–mata
H6310

חֶרֶ֙ב֙
pedang
H2719

ם חֲרֵ֔ הַֽ
ditumpas

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ר נוֹתַ֖
tersisa
H3498

כָּל־
setiap
H3605

נְשָׁמָה֑
yang–bernyawa
H5397

וְאֶת־
dan
H0853

חָצ֖וֹר
Hazor
H2674

ף שָׂרַ֥
dibakar
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
dengan–api
H0784

Semua makhluk yang ada di dalamnya dibunuhnya dengan mata pedang, sambil menumpas orang-orang itu. 
Tidak ada yang tinggal hidup dari semua yang bernafas dan Hazor dibakarnya.

אֶת־12 וְֽ
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

עָרֵ֣י
kota-kota

ים־ הַמְּלָכִֽ
raja-raja
H4428

אֵלֶּה הָ֠
ini
H0428

אֶת־ וְֽ
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

ם מַלְכֵיהֶ֞
raja-rajanya
H4428

לָכַד֧
direbut
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Yosua
H3091

ם וַיַּכֵּ֥
dan–memukul–mereka
H5221

לְפִי־
dengan–mata
H6310

רֶב חֶ֖
pedang
H2719

ים הֶחֱרִ֣
ditumpas

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

ר כַּאֲשֶׁ֣
sebagaimana

צִוָּ֔ה
diperintahkan
H6680

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

עֶ֥בֶד
hamba
H5650

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Selanjutnya segala kota kepunyaan raja-raja itu dan semua rajanya dikalahkan Yosua dan dibunuhnya dengan 
mata pedang. Mereka ditumpasnya seperti yang diperintahkan Musa, hamba TUHAN itu.

רַ֣ק13
hanya
H7535

כָּל־
semua
H3605

ים הֶעָרִ֗
kota-kota

מְדוֹת֙ הָעֹֽ
yang–berdiri
H5975

עַל־
di–atas

ם תִּלָּ֔
bukit–mereka
H8510

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

שְׂרָפָ֖ם
dibakar
H8313

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

י זוּלָתִ֛
kecuali
H2108

אֶת־
(obj)
H0853

חָצ֥וֹר
Hazor
H2674

הּ לְבַדָּ֖
saja
H0905

ף שָׂרַ֥
dibakar
H8313

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
Yosua
H3091

Tetapi kota-kota yang letaknya di atas bukit-bukit puing tidaklah dibakar oleh orang Israel, hanya Hazor saja 
yang dibakar oleh Yosua.

כֹל14 וְ֠
dan–semua
H3605

ל שְׁלַ֞
jarahan
H7998

ים הֶעָרִ֤
kota-kota

הָאֵלֶּ֙ה֙
ini
H0428

ה וְהַבְּהֵמָ֔
dan–ternak
H0929

בָּזְז֥וּ
dijarah
H0962

לָהֶ֖ם
bagi–mereka
H1992

בְּנֵי֣
bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

רַ֣ק
hanya
H7535

ת־ אֶֽ
(obj)
H0853

כָּל־
semua
H3605

ם הָאָדָ֞
manusia
H0120

הִכּ֣וּ
dipukul
H5221

לְפִי־
dengan–mata
H6310

רֶב חֶ֗
pedang
H2719

עַד־
sampai
H5704

הִשְׁמִדָם֙
memusnahkan
H8045

ם אוֹתָ֔
mereka
H0853

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ירוּ הִשְׁאִ֖
meninggalkan
H7604

כָּל־
setiap
H3605

ה׃ נְשָׁמָֽ
yang–bernyawa
H5397

Segala barang dari kota-kota itu serta ternaknya telah dijarah orang Israel. Tetapi manusia semuanya dibunuh 
mereka dengan mata pedang, sehingga orang-orang itu dipunahkan mereka. Tidak ada yang ditinggalkan hidup 
dari semua yang bernafas.
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ר15 כַּאֲשֶׁ֨
sebagaimana

צִוָּ֤ה
diperintahkan
H6680

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֶת־
(obj)
H0853

ה מֹשֶׁ֣
Musa
H4872

עַבְדּ֔וֹ
hamba-Nya
H5650

כֵּן־
demikian

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

אֶת־
(obj)
H0853

עַ יְהוֹשֻׁ֑
Yosua
H3091

֙ וְכֵן
dan–demikian

ה עָשָׂ֣
dilakukan

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Yosua
H3091

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

הֵסִ֣יר
mengabaikan
H5493

ר דָּבָ֔
perkataan
H1697

ל מִכֹּ֛
dari–semua
H3605

אֲשֶׁר־
yang

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶת־
kepada
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

Seperti yang diperintahkan TUHAN kepada Musa, hamba-Nya itu, demikianlah diperintahkan Musa kepada 
Yosua dan seperti itulah dilakukan Yosua: tidak ada sesuatu yang diabaikannya dari segala yang diperintahkan 
TUHAN kepada Musa.

ח16 וַיִּקַּ֨
dan–merebut
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Yosua
H3091

אֶת־
(obj)
H0853

כָּל־
semua
H3605

הָאָרֶ֣ץ
negeri
H0776

את הַזֹּ֗
ini
H2063

הָהָ֤ר
pegunungan
H2022

וְאֶת־
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

הַנֶּגֶ֙ב֙
Negeb
H5045

וְאֵת֙
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

אֶרֶ֣ץ
negeri
H0776

שֶׁן הַגֹּ֔
Gosyen
H1657

וְאֶת־
dan
H0853

הַשְּׁפֵלָ֖ה
dataran–rendah
H8219

וְאֶת־
dan
H0853

הָעֲרָבָה֑
Araba
H6160

וְאֶת־
dan
H0853

הַ֥ר
gunung
H2022

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

ה׃ וּשְׁפֵלָתֹֽ
dan–dataran–rendahnya
H8219

Demikianlah Yosua merebut seluruh negeri itu, pegunungan, seluruh Tanah Negeb, seluruh tanah Gosyen, 
Daerah Bukit, serta Araba-Yordan, dan Pegunungan Israel dengan tanah rendahnya;

מִן־17
dari

הָהָ֤ר
gunung
H2022

חָלָק֙ הֶֽ
Halak
H2510

הָעוֹלֶה֣
yang–naik–ke
H5927

יר שֵׂעִ֔
Seir

וְעַד־
dan–sampai
H5704

עַל  גָּדבַּ֤֙
Baal-Gad
H1171

בְּבִקְעַת֣
di–lembah
H1237

הַלְּבָנ֔וֹן
Libanon
H3844

חַת תַּ֖
di–bawah
H8478

הַר־
gunung
H2022

חֶרְמ֑וֹן
Hermon
H2768

וְאֵ֤ת
dan
H0853

כָּל־
semua
H3605

מַלְכֵיהֶם֙
raja-rajanya
H4428

ד לָכַ֔
direbut
H3920

ם וַיַּכֵּ֖
dan–dipukul–mereka
H5221

ם׃ וַיְמִיתֵֽ
dan–dibunuh–mereka
H4191

mulai dari Pegunungan Gundul, yang mendaki ke arah Seir, sampai ke Baal-Gad di lembah gunung Libanon, di 
kaki gunung Hermon. Semua rajanya ditangkapnya, dan dibunuhnya.

ים18 יָמִ֣
hari-hari
H3117

ים רַבִּ֗
banyak

ה עָשָׂ֧
berperang

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Yosua
H3091

אֶת־
dengan
H0854

כָּל־
semua
H3605

ים הַמְּלָכִ֥
raja-raja
H4428

לֶּה הָאֵ֖
ini
H0428

ה׃ מִלְחָמָֽ
perang
H4421

Lama Yosua melakukan perang melawan semua raja itu.

א־19 ֹֽ ל
tidak
H3808

הָיְתָ֣ה
ada
H1961

יר עִ֗
kota

ר אֲשֶׁ֤
yang

הִשְׁלִי֙מָה֙
berdamai

אֶל־
dengan
H0413

בְּנֵי֣
bani

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

י בִּלְתִּ֥
kecuali
H1115

י הַחִוִּ֖
orang–Hewi
H2340

יֹשְׁבֵי֣
penduduk
H3427

גִבְע֑וֹן
Gibeon
H1391

אֶת־
(obj)
H0853

ל הַכֹּ֖
semuanya
H3605

לָקְח֥וּ
diambil
H3947

ה׃ בַמִּלְחָמָֽ
dengan–peperangan
H4421

Tidak ada satu kota pun yang mengadakan ikatan persahabatan dengan orang Israel, selain dari pada orang 
Hewi yang diam di Gibeon itu, semuanya telah direbut mereka dengan berperang.
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י20 כִּ֣
karena

מֵאֵת֣
dari
H0854

׀יְהוָה֣ 
TUHAN
H3068

ה הָיְתָ֡
adalah
H1961

לְחַזֵּ֣ק
untuk–mengeraskan
H2388

אֶת־
(obj)
H0853

לִבָּם֩
hati–mereka

את לִקְרַ֨
untuk–menghadapi
H7125

הַמִּלְחָמָ֤ה
peperangan
H4421

אֶת־
melawan
H0854

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

לְמַעַ֣ן
supaya
H4616

ם חֲרִימָ֔ הַֽ
menumpas–mereka

י לְבִלְתִּ֥
supaya–tidak
H1115

הֱיוֹת־
ada
H1961

לָהֶ֖ם
bagi–mereka
H1992

תְּחִנָּ֑ה
belas–kasihan
H8467

כִּ֚י
karena

לְמַעַ֣ן
supaya
H4616

ם הַשְׁמִידָ֔
memusnahkan–mereka
H8045

ר כַּאֲשֶׁ֛
sebagaimana

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶת־
kepada
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

ס
(break)

Karena TUHAN yang menyebabkan hati orang-orang itu menjadi keras, sehingga mereka berperang melawan 
orang Israel, supaya mereka ditumpas, dan jangan dikasihani, tetapi dipunahkan, seperti yang diperintahkan 
TUHAN kepada Musa.

א21 ֹ֨ וַיָּב
dan–datang
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Yosua
H3091

בָּעֵת֣
pada–waktu
H6256

יא הַהִ֗
itu
H1931

וַיַּכְרֵ֤ת
dan–membasmi
H3772

אֶת־
(obj)
H0853

עֲנָקִים֙ הָֽ
orang–Anakim
H6062

מִן־
dari

הָהָ֤ר
pegunungan
H2022

מִן־
dari

֙ חֶבְרוֹן
Hebron

מִן־
dari

דְּבִ֣ר
Debir

מִן־
dari

עֲנָ֔ב
Anab
H6024

֙ וּמִכֹּל
dan–dari–semua
H3605

הַר֣
pegunungan
H2022

ה יְהוּדָ֔
Yehuda
H3063

ל וּמִכֹּ֖
dan–dari–semua
H3605

הַר֣
pegunungan
H2022

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

עִם־
bersama

עָרֵיהֶ֖ם
kota-kota–mereka

הֶחֱרִימָ֥ם
ditumpas–mereka

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
Yosua
H3091

Pada waktu itu Yosua datang dan melenyapkan orang Enak dari pegunungan, dari Hebron, Debir dan Anab, dari 
seluruh pegunungan Yehuda dan dari seluruh pegunungan Israel. Mereka dan kota-kota mereka ditumpas oleh 
Yosua.

א־22 ֹֽ ל
tidak
H3808

נוֹתַ֣ר
tersisa
H3498

ים עֲנָקִ֔
orang–Anakim
H6062

רֶץ בְּאֶ֖
di–negeri
H0776

בְּנֵי֣
bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ק רַ֗
hanya
H7535

בְּעַזָּ֛ה
di–Gaza
H5804

בְּגַת֥
di–Gat
H1661

וּבְאַשְׁדּ֖וֹד
dan–di–Asdod
H0795

רוּ׃ נִשְׁאָֽ
tersisa
H7604

Tidak ada lagi orang Enak ditinggalkan hidup di negeri orang Israel; hanya di Gaza, di Gat dan di Asdod masih 
ada yang tertinggal.
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ח23 וַיִּקַּ֨
dan–merebut
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Yosua
H3091

אֶת־
(obj)
H0853

כָּל־
semua
H3605

רֶץ הָאָ֗
negeri
H0776

כֹל כְּ֠
seperti–semua
H3605

ר אֲשֶׁ֨
yang

ר דִּבֶּ֣
difirmankan
H1696

֮ יְהוָה
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

מֹשֶׁה֒
Musa
H4872

וַיִּתְּנָהּ֩
dan–memberikannya
H5414

עַ יְהוֹשֻׁ֨
Yosua
H3091

לְנַחֲלָה֧
sebagai–milik–pusaka
H5159

לְיִשְׂרָאֵ֛ל
kepada–Israel
H3478

ם כְּמַחְלְקֹתָ֖
menurut–pembagian–mereka
H4256

לְשִׁבְטֵיהֶם֑
menurut–suku-suku–mereka
H7626

רֶץ וְהָאָ֥
dan–negeri
H0776

שָׁקְטָ֖ה
beristirahat
H8252

ה׃ מִמִּלְחָמָֽ
dari–peperangan
H4421

פ
(break)

Demikianlah Yosua merebut seluruh negeri itu sesuai dengan segala yang difirmankan TUHAN kepada Musa. 
Dan Yosua pun memberikan negeri itu kepada orang Israel menjadi milik pusaka mereka, menurut pembagian 
suku mereka. Lalu amanlah negeri itu, berhenti dari berperang.
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